PARĒMBŌLĒ, *es, f. 1. παρεμβολή*, quiddid interjicitur alicui operi ornatus causa. *Inscript. apud Murat. 26. 5.* SOLI INVICTO L. AVR. SEVERVS CVM PAREMBOLE ET HYPOBASI VOTO FECIT.

PARENS, entis, *m. et f. 3.* Reperitur et masculino genere quamvis de matre sermo sit. *Paul. Diac. p. 151. 11. Müll.* Masculino genere parentem appellabant antiqui etiam matrem. *Pacuvius* in *Medo*, cum ostenderet a *Medo* matrem queri, ait: *Te, Soli* invoco, ut mihi potestatem quis inquirendi mei parentis. *Gracchus*: suos parentes amat. *h. e. matrem.* Et in alia epistola: *Tuus parens sum. h. e. mater.* et apud *Virg. 3. Æn. 344.* Ecqua tamen puero est amissi cura parentis. *h. e. Creusæ.* *Hæc Charis. 1. p. 79. Putsch.* Apud *Virg.* tamen plerique omnes leg. *amissæ.* — In Genitivo plur. habet etiam *parentium*: atque ita sæpe dixisse *Ciceronem*, testatur *Charis. 1. p. 111. (V. Bejer. ad Cic. Off. 1. p. 252. et Drakenborg. ad Liv. 1. 9.).* Sic *Horat. 3. Od. 24. 21.* Dos est magna parentium Virtus. *Varro* quoque 8. *L. L. 66. Müll.* utrumque et *tum, et tum* agnoscit. *Inscript. apud Gruter. 681. 1.* Parentium fratres. Adde alia apud *Fabrett. p. 72. n. 6. et p. 99. n. 222.* — Proprie est Part. præ. a *pario*, extrita *i*; sed substantive usurpatur pro patre, aut matre, aut utroque simul, *γυνεῖς, τοκεῖς*, parentes (*II. genitor*); *Fr. l'au-teur de nos jours, le père, la mère*; *Hisp. el el padre, la madre*; *Germ. der Erzeuger, die Erzeugerin, der Vater, die Mutter*; *Angl. a parent, father or mother.*

1.) Proprie de patre et matre; et quidem — a) De hominibus — In sing. num. *Ennius* apud *Non. p. 153. 28. Merc.* Sed nunquam scriptis, qui parentem aut hospitem Necasset, is quo cruciatu perbiteret. *Cic. Sull. 29. 81.* Parens tuus, *Torquate*, consul. *Virg. 10. Æn. 252.* Alma pa-

rens *Idæa* deum. *Horat. 2. Od. 13. 5.* illum et parentis crediderim sui Fregisse cervicem. *Ovid. 9. Met. 407.* ullusque parente parentem Natus. *h. e. occidens matrem in ultionem patris.* *Rursus Horat. 2. Sat. 3. 134.* An tu reris eum (*Orestem*) occisa insaulisse parente? *Id. Epod. 3. 1.* Parentis olim si quis impia manu Senile guttus fregerit, Edit etc. *Id. Art. P. 313.* Quo sit amo re parens, quo frater amandus et hospes. *Tac. 3. Ann. 34. extr.* Se alias ad gentes iturum, haud semper æquo animo, si ab uore carissima, et tot communium liberorum parente, divelleretur. — In plur. num. *Cic. 7. Verr. 42. 108.* Parentes propinquique miserorum adolescentium. *Id. Planc. 11. 28.* In parentum loco quæstoribus suis prætores esse oportere. *Id. Amic. 1. 28.* Quæ (caritas) est inter natos et parentes. *Id. 1. de republ. 22.* Quom mihi sit unum opus hoc a parentibus majoribusque meis relictum. *Cæs. 5. B. G. 14.* Fratres cum fratribus, et parentes cum liberis. *Horat. 3. Od. 6. 16.* Ætas parentum pejor avis. *Tac. 5. Hist. 17.* Parentum memores pugnam capessere. — Interdum parentes cum patria junguntur. *Sall. Cat. 52.* Patrie, parentibus-bellum paravere. *Id. Jug. 87.* Armis patriam parentesque tegi. *Tac. 1. Ann. 59. extr.* Si patriam, parentes, antiqua mallent, *Arminium* sequerentur. — b) De bestiis. *Varro 3. R. R. 7. 10. de columbis.* Parentes eorum, si sunt formosi, veneunt etc. *Plin. 8. Hist. nat. 42. 66. (165).* Amissa parente in grege armeni. *Adde Stat. 10. Theb. 231.; et Cels. 6. 6. n. 39.*